
令和４年１２月２８日 
市内建物維持管理事業者（保守点検、修繕） 各位 

    四日市市財政経営部行財政改革課⻑ 
 

四日市市公共施設包括管理業務委託に関する説明会のご案内 

   
  師走の候、貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は本市行政にご理解・ご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。 
  本市では子育て支援施設（保育園、幼稚園等）の維持管理業務につきまして、令和５

年度より包括管理業務委託することとしており、11 月 28 日に公募型プロポーザル方式
により、受託候補者を決定しました。 

つきましては、下記の通り、説明会を開催しますので、ご案内申し上げます。 
当日は、業務の概要や考え方のご説明と受託候補者から事業の説明と業務開始に向け

たご案内をさせていただきます。また、疑問や不明点についてもお答えしたいと考えて
おります。   

  なお、当日のご参加が難しい事業者様には、後日説明会の内容を当課ホームページで
動画配信いたしますので、ご視聴のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 
※ 包括管理業務委託とは 

建築物メンテナンスについて技術的なノウハウや専門知識を有する⺠間事業者
へ、複数の公共施設の維持管理業務（保守点検、清掃業務委託、修繕業務等）を
包括的に発注すること。 

 
記 

 
 １ 対象者 

 四日市市内の建物に関する維持管理事業者様（保守点検業務、修繕工事等） 
 
 ２ 開催日時 

 保守点検事業者向け説明会 令和５年１月２０日（金） 13:30〜14:30 （開場 13:15〜） 
 修繕工事事業者向け説明会 令和５年１月２０日（金） 15:00〜16:00 （開場 14:45〜） 

※ 保守委託と修繕工事で内容が一部異なります。 
     
 ３ 会場 

 四日市市文化会館 ２階 第３ホール （事前申込順 各 130 名） 
  

４ 説明内容 

[四日市市] 
・ 包括管理業務委託の概要 
・ 本市における包括管理業務委託の内容 



・ 受託候補者の紹介 など 
[受託候補者] 
・ 事業の説明 
・ 業務開始に向けたご案内 （保守点検事業者様向けの個別面談、修繕工事事業者様 

向けの事業者登録） など 
※説明会後、１月下旬に保守点検事業者様と受託候補者の個別面談を予定しておりま
す。説明会で面談の希望日程をお伺いいたします。 
� 1 月 24 日(火)〜１月 3１日（火) ９時〜17 時 

説明会に不参加の保守点検事業者様には別途ご連絡いたします。 
 

５ 参加申込方法 

別添参加申込書にご記入いただき、行財政改革課まで郵送、FAX、メールのいずれかの
方法でお申し込みください。申込書を確認次第、メールまたは FAX で返信させていただ
きます。 

返信がない場合は、お手数ですが行財政改革課までお問い合わせください。               
 

［あて先］ 〒510-8601 四日市市諏訪町１番５号 
              四日市市役所財政経営部行財政改革課 

 [電話番号] 059-354-8129 
  [FAX 番号] 059-359-0275 
   [メール]    gyouzaisei@city.yokkaichi.mie.jp 

［申込期限］ 令和５年１月１７日(火) 
  
 ６ その他 

・ 会場の都合上、参加人数は１事業者様あたり２名までとしてください。 

・ 新型コロナウィルス感染症対策のため、恐れ入りますが、当日はマスク着用の上ご参
加ください。また、発熱やせき症状がみられる場合は参加をご遠慮ください。 

・ 新型コロナウィルス感染症の蔓延状況により、日時または開催方法を変更する場合が
あります。 

・ 説明会開催後に動画を配信します。 
 

   
 

  
   

＜事務担当＞ 
四日市市財政経営部行財政改革課 
森、森田 
[電話番号] 059-354-8129 
[FAX 番号] 059-359-0275 
[メール]    gyouzaisei@city.yokkaichi.mie.jp 


